
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Světlá Hora

Světlá Hora 374, 793 31 Světlá Hora
tel.č.: 554 773 150 | e-mail: svetlahora@svetlahora.cz

U S N E S E N Í
16. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora

konané dne 20. 1. 2025 v přístavbě MŠ Světlá č.p. 416, Světlá Hora od 17:00 hod.

Z16/2025/1a Zastupitelstvo  obce  Svět lá  Hora  schvaluje  způsob  hlasování  "veřejně,
prostřednictvím hlasovacího systému Ministr, se zapsáním po jménech do zápisu ZO, jak
kdo hlasoval".

Z16/2025/1b Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje ověřovatele zápisu z 16. zasedání zastupitelstva
obce Jana Kalaše a Františka Lukovského.

Z16/2025/1c Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje program 16. zasedání zastupitelstva obce.

Z16/2025/2 Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí předložený materiál k činnosti orgánů obce,
které jsou uvedené i na webových stránkách obce - zpravodaj obce.

Z16/2025/3 Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí předloženou Povodňovou knihu (o obsahu 37
stran formátu A4) zpracovanou starostou obce a podaní dvou žádostí na MSK o individuální
dotace k zajištění financování prvotních nákladů spojených s odstraněním následků škod
v důsledku rozsáhlých povodní  na území kraje,  pod č.  147825/2024 ze dne 06.11.2024
na částku ve výši 2.109.965,-Kč, pod č. 166360/2024 ze dne 11.12.2024 na částku ve výši
4.814.572,-Kč (stornovaná MSK) a pod č. 9276/2025 ze dne 15.01.2025 na částku ve výši
3.628.103,-Kč,

 

Z16/2025/4a Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí plánovanou investici přes projekt KABINY
2024 - Modernizace fotbalového areálu ve Světlé Hoře: oplocení fotbalového areálu, výměna
fotbalových střídaček a branek, zabudování automatického zavlažovacího systému do hřiště
v ceně zakázky ve výši 2.750.004,38 Kč s dotací přes NSA ve výši max. 2.000.000,-Kč, ke
které ještě nemá obec kladné vyjádření o schválení.

Z16/2025/4b Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí plánovanou investici přes projekt FVE v obci
Světlá Hora - program Nové obnovitelné zdroje v energetice, včetně opravy střešní krytiny v
odhadované ceně zakázky cca 2,7 mil Kč včetně DPH, na kterou již máme schválenou dotaci
ze SFŽP do max. výše 1.683.150,38 Kč uznatelných výdajů.

Z16/2025/4c Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  bere  na  vědomí  kupní  smlouvu  na  pořízení
nového  hasičského  vozidla  pro  JPO  II.  na  základě  VŘ  prováděné  GŘ  HZS  ve  výši
10.648.573,54 Kč, s pokrytými výdaji na tuto kapitálovou investici přes již schválené dotace
ve  výši  4.000.000,-Kč  z  Ministerstva  vnitra  ČR  a  ve  výši  2.000.000,-Kč  z  MSK,
včetně podané žádosti o dotaci na částku ve výši 1.900.000,.Kč z MAS HRUBÝ JESENÍK,
ke které ještě nemá obec kladné vyjádření o schválení a prodeje starého vozidla v minimální
ceně cca 1,5 mil. Kč, dle znaleckého posudku.

 

Z16/2025/4d Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  bere  na  vědomí  plánovanou  investici  přes  projekt
Rekonstrukce a modernizace ČOV v obci Světlá Hora přes dotační výzvu SFŽV v odhadované
ceně zakázky cca 34,4 mil Kč včetně DPH, na kterou máme podanou žádost o dotace ze SFŽP
do max. výše 25.730.940,- Kč uznatelných výdajů.

Z16/2025/4e Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje zmocnění rady obce k provádění rozpočtových



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

změn v kalendářním roku 2025 podle §16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to v plném rozsahu na straně výdajové
týkající se investice k projektu: "Rekonstrukce a modernizace ČOV ve Světlé Hoře", v rámci
programu “Obnova infrastruktury pro životní prostředí – kanalizace a vodovody” na SFŽP
u výzvy č. V2/2024 - 0.1.C_2024.

Z16/2025/4f Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí plánovanou celkovou investici, přes projekt
Operačního  programu  Životní  prostředí,  Specifický  cíl:  1.5  –  Podpora  přechodu
na oběhové hospodářství účinně využívající zdroje, opatření 1.5.5 Výstavba a modernizace
sběrných  dvorů,  doplnění  a  zefektivnění  systému  odděleného  sběru/svozu  zejména
komunálních odpadů včetně podpory door-to1door systémů a zavádění systémů PAYT ("Pay-
as-You-Throw"), ve výši 2.657.461,12 Kč s dotací v max. výši 50% uznatelných výdajů ve výši
2.221.471 Kč, ke které ještě nemá obec kladné vyjádření o schválení dotace.

Z16/2025/4g Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  bere  na  vědomí  plánovanou  celkovou  investici,
přes Strategii komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hrubý Jeseník - IROP na období
2021 - 2027 na projekt: "Oprava chodníků u silnice II/452", číslo výzvy: 06_22_060, výzvy: 60.
výzva IROP - Doprava - SC 5.1 (CLLD), pod č. 06_22_060 za účelem výstavby, modernizace,
rekonstrukce nebo stavební úpravy komunikace pro pěší či komunikace pro cyklisty, ve výši
1.135.099,56 Kč, s dotací v max. výši 95% uznatelných výdajů ve výši 1.000.000 Kč, ke které
ještě nemá obec kladné vyjádření o schválení dotace. 

Z16/2025/4h Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  bere  na  vědomí  plánovanou  celkovou  investici,
přes Strategii komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hrubý Jeseník - IROP na období
2021  -  2027  na  projekt:  "Obec  Světlá  Hora  -  Polní  cesta"  u  Fiche  6  -  Neproduktivní
infrastruktura  v  krajině,  b)  Lesní  a  polní  cesty,  k,  ve  výši  1.690.432,11  Kč,  s  dotací
v max. výši 80% uznatelných výdajů ve výši 1.000.000 Kč, na kterou obec připravuje žádost
o dotaci.

Z16/2025/4i Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  bere  na  vědomí  plánovanou  investici  na  zbudování
parkoviště u vrchní části hřbitova Světlá Hora a postavení nových kolumbárií na hřbitově
Světlá Hora ve výši cca 4 mil. Kč, včetně informací o možností podání žádostí o dotace
na tento projekt.

Z16/2025/4j Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí plánovanou investici na zbudování výsevné
loučky nad hřbitovem Světlá Hora ve výši cca 2,6 mil.  Kč, včetně informací o možností
podání žádostí o dotace na tento projekt.

Z16/2025/4k Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí plánovanou investici na opravu kulturní
památky opravy Kaple Sv. Josefa v Podlesí a rekonstrukci hřbitova vedle této kaple ve výši
cca 1,6 mil. Kč, včetně informací o možností podání žádostí o dotace na tento projekt -
kulturní památku.

Z16/2025/4l Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  bere  na  vědomí  informace  k  plánované  investici
na rekonstrukci JKS - Kulturního domu ve Světlé Hoře, včetně informací o možností podání
žádostí o dotace na tento projekt.

Z16/2025/4m Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí plánovanou investici započatou v roce 2020
na na rekonstrukci štěrkové účelové komunikaci v Suché Rudné od hlavní silnice ve správě
SSMSK ke kapličce ve výši cca 1,2 mil. Kč, včetně informací o možností podání žádostí
o dotace na tento projekt.

Z16/2025/4n Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí plánovanou investici na podaný projekt přes
dotace MSK -  Modernizace veřejných budov v  majetku obce Světlá  Hora v  roce 2025,
Výměna protipožární dveří v DPS (Světlá č.p. 433), výměna vchodových dveří kabiny (Světlá
č.p. 422) vchod pro nájemníky, výměny výtahu a lina na podlahách v MŠ Světlá Hora v
celkové zakázce ve výši 789.920,- Kč s dotací přes MSK ve výši 464.900,-Kč.

Z16/2025/5a Zastupitelstvo obce Světlá Hora neschvaluje odkup pozemku parc. č. 259/3 ostatní plocha,
neplodná půda o výměře 208 m2 v k. ú. Suchá Rudná.

Z16/2025/5b Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  vyhlášení  záměru  na  prodej  nově  vzniklého



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

pozemku parc.  č.  119/6 trvalý travní porost o výměře 82 m2  v k.  ú.  Světlá ve Slezsku,
rozdělený dle geometrického plánu č. 1075-47/2024, opatřeného dne 24.09.2024 souhlasem
Katastrálního  úřadu  pro  Moravskoslezský  kraj,  katastrální  pracoviště  Bruntál,  za  cenu
stanovenou znaleckým posudkem + ostatní poplatky spojené s prodejem. 

Z16/2025/5c Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  vyhlášení  záměru  na  prodej  nově  vzniklého
pozemku  parc.  č.  1938/10  ostatní  plocha,  jiná  plocha  o  výměře  90  m2  v  k.  ú.  Světlá
ve  Slezsku,  rozdělený  dle  geometrického  plánu  č.  1076-48/2024,  opatřeného  dne
09.12.2024 souhlasem Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště
Bruntál, za cenu stanovenou znaleckým posudkem + ostatní poplatky spojené s prodejem.

 

Z16/2025/5d Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  vyhlášení  záměru  na  prodej  nově  vzniklého
pozemku  parc.  č.  1938/11  ostatní  plocha,  jiná  plocha  o  výměře  98  m2  v  k.  ú.  Světlá
ve Slezsku, dle geometrického plánu č. 1076-48/2024, opatřeného dne 09.12.2024 souhlasem
Katastrálního  úřadu  pro  Moravskoslezský  kraj,  katastrální  pracoviště  Bruntál,  za  cenu
stanovenou znaleckým posudkem + ostatní poplatky spojené s prodejem.

Z16/2025/5e Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  vyhlášení  záměru  na  prodej  nově  vzniklého
pozemku parc.  č.  1938/12  ostatní  plocha,  jiná  plocha  o  výměře  114 m2  v  k.  ú.  Světlá
ve  Slezsku,  rozdělený  dle  geometrického  plánu  č.  1076-48/2024,  opatřeného  dne
09.12.2024 souhlasem Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště
Bruntál, za cenu stanovenou znaleckým posudkem + ostatní poplatky spojené s prodejem.

Z16/2025/5f Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  vyhlášení  záměru  na  prodej  nově  vzniklého
pozemku parc.  č.  1938/13  ostatní  plocha,  jiná  plocha  o  výměře  45  m2 v  k.  ú.  Světlá
ve  Slezsku,  rozdělený  dle  geometrického  plánu  č.  1076-48/2024,  opatřeného  dne
09.12.2024 souhlasem Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště
Bruntál, za cenu stanovenou znaleckým posudkem + ostatní poplatky spojené s prodejem.

Z16/2025/5g Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  vyhlášení  záměru  na  prodej  nově  vzniklého
pozemku parc.  č.  1938/15 ostatní  plocha,  jiná plocha o výměře 1637 m2  v  k.  ú.  Světlá
ve  Slezsku,  rozdělený  dle  geometrického  plánu  č.  1076-48/2024,  opatřeného  dne
09.12.2024 souhlasem Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště
Bruntál, za cenu stanovenou znaleckým posudkem + ostatní poplatky spojené s prodejem.

Z16/2025/5h Zastupitelstvo obce Světlá Hora neschvaluje nákup pozemků/směnu pozemků parc. č. 1524/4
ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 1271 m2, parc. č. 1524/12 ostatní
plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 775 m2, parc. č. 1524/21 ostatní plocha,
sportoviště a rekreační plocha o výměře 71 m2, parc. č. 1524/22 ostatní plocha, sportoviště a
rekreační plocha o výměře 3175 m2, vše v k. ú. Světlá ve Slezsku, které jsou ve vlastnictví ***,
za cenu stanovenou dle znaleckého posudku č. 881/2025 ze dne 05.01.2025 + cena za 1 m2

plochy komunikace dle cenového předpisu - cena celkem 6 441 634 Kč + ostatní poplatky
spojené s prodejem/dle posouzení ceny obvyklé - s doplatkem ve výši 333 180 Kč.

Z16/2025/5i Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  vyhlášení  záměru  na  prodej  nově  vzniklého
pozemku parc. č. 1543/15 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 42 m2 a nově vzniklého
pozemku parc. č. 1543/21 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 83 m2, vše v k. ú. Světlá
ve Slezsku, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1080-105/2024, pro *** za cenu
stanovenou dle znaleckého posudku + ostatní poplatky spojené s prodejem.

Z16/2025/5j Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  vyhlášení  záměru  na  prodej  nově  vzniklého
pozemku parc. č. 1543/20 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 123 m2, v k. ú. Světlá
ve Slezsku, který byl oddělen geometrickým plánem č. 1080-105/2024, pro ***, za cenu
stanovenou dle znaleckého posudku + ostatní poplatky spojené s prodejem.

Z16/2025/5k Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  vyhlášení  záměru  na  prodej  nově  vzniklého
pozemku parc. č. 1543/18 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 29 m2, v k. ú. Světlá
ve Slezsku, který byl oddělen geometrickým plánem č. 1080-105/2024, pro ***, za cenu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

stanovenou dle znaleckého posudku + ostatní poplatky spojené s prodejem.

Z16/2025/5l Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  vyhlášení  záměru  na  prodej  nově  vzniklého
pozemku parc. č. 1543/16 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 45 m2 a nově vzniklého
pozemku parc. č. 1543/17 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 87 m2, vše v k. ú. Světlá
ve Slezsku, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1080-105/2024, pro ***, za cenu
stanovenou dle znaleckého posudku + ostatní poplatky spojené s prodejem.

Z16/2025/5m Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  vyhlášení  záměru  na  prodej  nově  vzniklého
pozemku parc. č. 321/27 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 29 m2 v k. ú. Suchá Rudná,
který byl oddělený geometrickým plánem č. 409-106/2024, pro ***, za cenu stanovenou dle
znaleckého posudku + DPH 21% a ostatní poplatky spojené s prodejem.

Z16/2025/5n Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  vyhlášení  záměru  na  prodej  pozemku  parc.
č.  321/11  ostatní  plocha,  neplodná  půda  o  výměře  68  m2  v  k.  ú.  Suchá  Rudná,
který byl oddělený geometrickým plánem č. 409-106/2024, pro ***, za cenu stanovenou dle
znaleckého posudku + DPH 21% a ostatní poplatky spojené s prodejem.

Z16/2025/5o Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  vyhlášení  záměru  na  prodej  pozemku  parc.
č.  321/26  ostatní  plocha,  neplodná  půda  o  výměře  62  m2  v  k.  ú.  Suchá  Rudná,
který byl oddělený geometrickým plánem č. 409-106/2024, pro ***, za cenu stanovenou dle
znaleckého posudku + DPH 21% a ostatní poplatky spojené s prodejem.

Z16/2025/6 Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  bere  na  vědomí  návrh  rozpočtu  na  rok  2025 a  návrh
střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2026-2027 Svazku obcí Bruntálsko

Z16/2025/7 Zastupitelstvo  obce Světlá  Hora  vyslovuje  souhlas  se  vznikem pracovněprávního vztahu
(dohodou o provedení práce konanou mimo pracovní poměr) dle § 84 odst. 2 písm. p) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, mezi obcí Světlá Hora a členem zastupitelstva
obce Františkem Lukovským - velitel JPO II.

Z16/2025/8a Zastupitelstvo obce Světlá Hora ukládá zastupitelům obce, aby zaslali do 30 dní své podněty,
připomínky a návrhy, jestli chtějí a za jakých podmínek, abychom na obci vydali Obecně
Závaznou Vyhlášku (OZV) na volně pobíhající psy po veřejných prostorech v katastru obce
Světlá Hora.

Z16/2025/8b Zastupitelstvo obce Světlá Hora ukládá zastupitelům obce, aby zaslali do 30 dní své podněty,
připomínky  a  návrhy,  jestli  chtějí  a  za  jakých  podmínek,  abychom  na  obci  vydali
HLUKOVOU Obecně Závaznou Vyhlášku (OZV) pro území katastru obce Světlá Hora.

Alois Šimčík
starosta  obce


		2025-02-03T09:53:38+0100
	Alois Šimčík




